
 

 

 

Tolmezzo, li 25.08.2023 

 
 

DETERMINA N. 161/2023 
 

 

OGGETTO: Impianto fotovoltaico Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) 

Affidamento sostituzione urgente batteria danneggiata 

Determina di LIQUIDAZIONE 

CIG ZA63BBDF12 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo ed agrituristico 

denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico e che lo stesso è stato dato in affitto alla Azienda 

Agricola Dionisio Sonia con sede in Lauco; 

Preso atto che la Sig.ra Dionisio Sonia con mail del 29.05.2023 ci segnalava l’esplosione di una batteria di 

accumulo dell’impianto fotovoltaico installato presso Malga Malins; 

Verificato con il broker B&S Italia che cura le coperture assicurative del Consorzio Boschi Carnici, la 

presenza della garanzia per il danno sopra citato; 

Richiamata la propria determinazione 29.06.2023 n. 130, con la quale si affidava l’incarico d’urgenza di 

sostituzione di n. 1 batteria di accumulo dell’impianto fotovoltaico installato presso Malga Malins di 

proprietà, in Comune di Prato Carnico, per l’importo di € 1.040,00 iva esclusa alla ditta ELEKTRA di 

Romanin Michele, con sede Forni Avoltri (Ud); 

Vista la nota prot.1320 del 24.07.2023 inviata dalla ditta ELEKTRA di Romanin Michele che riscontrava il 

danneggiamento di una seconda batteria e stimava l’ulteriore intervento in € 900,00 al netto IVA  

Richiamata la propria determinazione 25.07.2023 n. 144, con la quale si affidava l’ulteriore l’incarico 

d’urgenza di sostituzione di n. 1 batteria di accumulo dell’impianto fotovoltaico installato presso Malga 

Malins di proprietà, in Comune di Prato Carnico, per l’importo di € 900,00 iva esclusa alla ELEKTRA di 

Romanin Michele, con sede Forni Avoltri (Ud); 

Preso atto che ‘intervento si è concluso come da Rapportino della ditta ELEKTRA di Romanin Michele, 

acquisito a ns. Prot.2023-00015221;  

Viste le fatture n.38 e 39 del 07.08.2023, della ditta ELEKTRA di Romanin Michele, con sede Forni Avoltri 

(Ud), P.IVA 01764860308 a saldo degli interventi di cui sopra, dell’importo cdi € 1.940,00 IVA esclusa, 

emesse in regime di scissione dei pagamenti; 

Visto il DURC INAIL_38700971 del 19.05.2023 attestante la regolarità contributiva della ditta ELEKTRA di 

Romanin Michele, con sede Forni Avoltri (Ud).; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare le fatture 38 e 39 del 07.08.2023 della ELEKTRA di Romanin Michele, con sede Forni 

Avoltri (Ud), P.IVA 01764860308 relative all’intervento di sostituzione di n. 2 batterie di 

accumulo dell’impianto fotovoltaico installato presso Malga Malins di proprietà, in Comune di 

Prato Carnico, per l’importo di € 1.940,00 al netto di IVA. 



2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 426,80 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA). 

3. Di dare atto che la spesa di € 2.366,80 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  
 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 25.08.2023 al 08.09.2023. 

Tolmezzo, lì 25.08.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 


